
 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2013 M. LIEPOS 17 D. 

NUTARIMO NR. 642 „DĖL STUDIJŲ KAINOS AR JOS DALIES APMOKĖJIMO 

ARBA PARAMOS TEIKIMO ASMENIMS, STUDIJUOJANTIEMS AUKŠTOSIOSE 

MOKYKLOSE PAGAL KRAŠTO APSAUGOS SISTEMAI REIKALINGŲ 

SPECIALYBIŲ STUDIJŲ PROGRAMAS, TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

 Nr.  
Vilnius 

 
 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 17 d. nutarimą Nr. 642 

„Dėl Studijų kainos ar jos dalies apmokėjimo arba paramos teikimo asmenims, 

studijuojantiems aukštosiose mokyklose pagal krašto apsaugos sistemai reikalingų specialybių 

studijų programas, tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymo 9 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Studijų kainos ar jos dalies apmokėjimo arba 

paramos teikimo asmenims, studijuojantiems aukštosiose mokyklose pagal krašto apsaugos 

sistemai reikalingų specialybių studijų programas, tvarkos aprašą: 

2.1. Pakeisti 5.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„5.2. dalyvauti jaunesniųjų karininkų vadų mokymuose, jeigu nėra įgiję pagrindinio 

karinio parengtumo;“. 

2.2. Pakeisti 5.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„5.3. būti įvertinti pagal krašto apsaugos ministro nustatytus atrankos į profesinę karo 

tarnybą vertinimo kriterijus;“. 

2.3. Pakeisti 5.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„5.4. tikti profesinei karo tarnybai pagal Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatyme nustatytus priėmimo į profesinę karo tarnybą 

reikalavimus.“ 

2.4. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7. Kai studentų, kurie mokosi pagal atitinkamą studijų programą ir nori, kad būtų 

apmokėta studijų kaina ar jos dalis arba gauti paramą, ir kurie atitinka Apraše nustatytus 

kriterijus, skaičius yra didesnis nei patvirtintas krašto apsaugos ministro, pirmenybė pasirašyti 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

sutartis teikiama studentams, turintiems aukštesnį įvertį pagal krašto apsaugos ministro 

nustatytus atrankos į profesinę karo tarnybą vertinimo kriterijus.“ 

2.5. Pakeisti 8.1.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„8.1.3. studijų metu baigti jaunesniųjų karininkų vadų mokymus, jeigu nėra įgijęs 

pagrindinio karinio parengtumo;“. 

2.6. Pakeisti 8.1.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„8.1.4. baigęs studijas, o jeigu nėra įgijęs pagrindinio karinio parengtumo, ir 

jaunesniųjų karininkų vadų mokymus ir išlaikęs kvalifikacinius egzaminus, pasirašyti 

profesinės karo tarnybos sutartį, jeigu tuo metu atitiktų profesinės karo tarnybos kariams 

keliamus reikalavimus, ir ištarnauti ne trumpiau kaip 5 metus;“. 

2.7. Pakeisti 8.2.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„8.2.3. sudaryti studentui sąlygas baigti jaunesniųjų karininkų vadų mokymus, jeigu 

jis nėra įgijęs pagrindinio karinio parengtumo;“. 

2.8. Pakeisti 8.2.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„8.2.4. studentą, baigusį sutartyje nurodytą studijų programą, o jeigu jis nėra įgijęs 

pagrindinio karinio parengtumo, ir jaunesniųjų karininkų vadų mokymus, išlaikiusį 

kvalifikacinius egzaminus ir atitinkantį kitus kandidatams į profesinę karo tarnybą keliamus 

reikalavimus, priimti į profesinę karo tarnybą;“. 
 
 
 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 
 

 
 
Krašto apsaugos ministras Juozas Olekas 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2013 M.
LIEPOS 17 D. NUTARIMO NR. 642 „DĖL STUDIJŲ KAINOS
AR JOS DALIES APMOKĖJIMO ARBA PARAMOS TEIKIMO
ASMENIMS, STUDIJUOJANTIEMS AUKŠTOSIOSE
MOKYKLOSE PAGAL KRAŠTO APSAUGOS SISTEMAI
REIKALINGŲ SPECIALYBIŲ STUDIJŲ PROGRAMAS,
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-10-26 Nr. 1056
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, Patarėja, Posėdžių rengimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-10-26 16:10:03
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-10-28 15:50:50
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-05-13 - 2019-05-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Juozas Olekas, krašto apsaugos ministras, Lietuvos Respublikos

krašto apsaugos ministerija
Sertifikatas išduotas JUOZAS OLEKAS, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-10-28 09:33:09
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-10-28 09:33:36
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-11-17 - 2018-11-16
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Ministras Pirmininkas, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-10-28 14:05:51
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-10-28 14:07:29
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-03-22 - 2019-03-22
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Vyriausioji specialistė (…), Redagavimo ir

vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-10-28 15:49:14
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-10-28 15:50:50
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-04-05 - 2019-04-05



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.M21

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-10-30)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=26018bb19d0d11e68987e
8320e9a5185

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-10-30 01:27:49 TAIS


